
  

 

      
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Centro – Tucuruí – Pará 

                   CNPJ: 05.251.632/0001-41 – CEP: 68.456-180   Página 1 
 

Ata de Realização do Pregão Presencial Nº PP-CPL-004/2016-PMT – PROPOSTA  E 

HABILITAÇÃO 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS AREAS ADMINISTRATIVAS E CONTABEIS 

COM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, CONFIGURAÇÃO DE REDE E MANUTENÇÃO DE 

SERVIDOR DO GABINETE DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS, FORNECIMENTO DE SCANER, 

PRESTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA OPERACIONAL E 

SERVIÇO DE ARQUIVO DIGITAL PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA 

DE FAZENDA DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ.  

Às 09:30 (Nove horas e trinta minutos ) do dia 18 de março de 2016, reuniu-se o Pregoeiro deste 

Órgão e os respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 037/2016 GP, de 

04 de janeiro de 2016, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº PP-CPL-

004/2016-PMT , em epigrafe, conforme o Edital respectivo e seus anexos, do tipo MENOR 

VALOR GLOBAL POR LOTE. Adquiriram o Edital as empresas: DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - 

ME e LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM IMFORMATICA LTDA - ME. 

Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital o Pregoeiro abriu a sessão 

pública e efetuou o credenciamento do ÚNICO presente para participar do certame: DOCXPERT 

SOLUTIONS EIRELI - ME, devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 22.595.654/0001-48, 

neste ato representado pelo Sr. FABIO PEDROSA RG nº4. 132.482-SSP/MG e CPF nº 

604.618.456-87.  

Dado inicio a sessão, a Senhora Pregoeira fez uma explanação sobre os procedimentos do Pregão e  

em seguida, solicitou a Equipe de Apoio o recolhimento dos envelopes “Proposta de Preços” e 

“Documentação de Habilitação” do licitante presente e credenciado. Procedeu-se a abertura do 

envelope “Proposta de Preços”, classificando a proposta, conforme a seguir. 

 

 LOTE 01: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE:  

A empresa DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI – ME apresentou proposta e também foi classificada 

para participar da fase lance.  Após varias sessões de lances a empresa DOCXPERT SOLUTIONS 

EIRELI – ME ficou como vencedora do LOTE 01 com valor global de R$ 15.500,00 (quinze mil e 

quinhentos reais), conforme constante no mapa de apuração anexo 

Empresa Vencedora Valor Negociado/R$ 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME R$ 15.500,00 

 

LOTE 02: SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E INSTALAÇÃO DE SERVIDOR:  

A empresa DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI – ME apresentou proposta e também foi classificada 

para participar da fase lance.  Após varias sessões de lances a empresa DOCXPERT SOLUTIONS 



  

 

      
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Centro – Tucuruí – Pará 

                   CNPJ: 05.251.632/0001-41 – CEP: 68.456-180   Página 2 
 

EIRELI – ME ficou como vencedora do LOTE 02 com valor global de R$ 16.780,00 (dezesseis 

mil setecentos e oitenta reais), conforme constante no mapa de apuração anexo 

Empresa Vencedora Valor Negociado/R$ 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME R$ 16.780,00 

 

LOTE 03: SERVIÇO DE USO SISTEMA:  

A empresa DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI – ME apresentou proposta e também foi classificada 

para participar da fase lance.  Após varias sessões de lances a empresa DOCXPERT SOLUTIONS 

EIRELI – ME ficou como vencedora do LOTE 03 com valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete 

mil reais), conforme constante no mapa de apuração anexo 

Empresa Vencedora Valor Negociado/R$ 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME R$ 27.000,00 

 

LOTE 04: SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA: 

A empresa DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI – ME apresentou proposta e também foi classificada 

para participar da fase lance.  Após varias sessões de lances a empresa DOCXPERT SOLUTIONS 

EIRELI – ME ficou como vencedora do LOTE 04 com valor global de R$ 186.000,00 (cento e 

oitenta e seis mil reais), conforme constante no mapa de apuração anexo 

Empresa Vencedora Valor Negociado/R$ 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME R$ 186.000,00 

Encerrado as sessões de lances verbais as 10:52hs. 

Da Habilitação: 

Dando prosseguimento aos procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº PP-CPL-004/2016-

PMT, as 10hs:58m (dez horas e cinquenta e oito minutos) para fase de habilitação. A Pregoeira 

juntamente com a Equipe de Apoio, confirmou as autenticidades das certidões apresentadas em de 

acordo com consulta nos sites oficiais e  foi constatado que as mesmas apresentaram todos os 

documentos em conformidade com o instrumento convocatório.  A Pregoeira decide pela 

classificação e habilitação da empresa para os Lotes do certame em referencia conforme a seguir: 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 

22.595.654/0001-48, vencedora do LOTE 01 com o valor total de R$ 15.500,00 (quinze mil e 

quinhentos reais), LOTE 02 com o valor total de R$16.780,00 (dezesseis mil setecentos e 

oitenta reais), LOTE 03 com o valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) e LOTE 04 

com o valor total de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais)  

VALOR TOTAL DO CERTAME R$ 245.280,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL 

DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

  



  

 

      
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Centro – Tucuruí – Pará 

                   CNPJ: 05.251.632/0001-41 – CEP: 68.456-180   Página 3 
 

A mesma têm o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para juntada da nova planilha de preços 

devidamente adequada aos valores do lance final.  Perguntado ao licitante presente se o mesmo 

têm interesse em interpor recurso contra a decisão da Pregoeira, foi respondido negativamente pela 

licitante presente. Em nada mais havendo, esta ata vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 

licitante presente. Encerrada a sessão de assinatura as 11h06min.  

 

 

 

  

Maria do Carmo Rita 

Pregoeiro/PMT 

Portaria nº 037/2016 

 

 
 

Jorge de Almeida Valente 
Membro da Equipe de Apoio 

Portaria nº 037/2016 
 
 
 

Luzeilda Ferraz Leão 
Membro da Equipe de Apoio 

Portaria nº 037/2016 
 

 

 
Sandra Suely Mendes Leão 
Membro da Equipe de Apoio 

Portaria nº 037/2016 
 

 
Domingos Sávio Lopes Paixão 

Membro da Equipe de Apoio 

Portaria nº 037/2016 
 
 
 
 

 

 

LICITANTE PRESENTE 

 

 

 

 
 

 

DOCXPERT SOLUTIONS EIRELI - ME  

Representante 

FABIO PEDROSA 

RG nº4.132.482-SSP/MG 

CPF nº 604.618.456-87 

 

 


		2016-03-18T13:12:51-0300
	MARIA DO CARMO RITA:22800328215




